
 

 

Koncernkoncept för kontinuitetshantering 
 

Sammanfattning 
Plan för Norrtälje kommun arbete med civil beredskap 2024–2026, KS 2023–1797, anger att 
verksamheternas kontinuitetssäkerhet ska utgöra grunden för kommunens civila beredskap. 
 
Kommunkoncernens verksamheter ska säkerställa: 

• att arbetet kan bedrivas på ett rationellt och effektivt sätt i enlighet med gällande lagstiftning, 
förordningar, föreskrifter och andra relevanta riktlinjer, handlingsprogram och anvisningar, 

• att det finns kompetenser och resurser tillgängliga i den utsträckning som krävs för att 
upprätthålla verksamheten tryggt, säkert och störningsfritt även vid samhällsstörningar. 

 
För detta krävs ett systematiskt och koordinerat arbete med risk- och sårbarhetsanalys, 
kontinuitetshantering samt verksamhetsplanering. 
 
Verksamheternas kontinuitetshantering ska genomföras och dokumenteras med det koncept som 
tagits fram av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). Till stöd för verksamheternas 
arbete finns ett omfattande metodstöd som tillhandahålls av MSB. Inom koncernen ges vägledning 
och genomförande 
 
stöd av Enheten Trygghet och säkerhet, Kommunstyrelsekontoret 
 

Konceptet för kontinuitetshantering  
Kommunkoncernens verksamheter ska fortsätta det påbörjade arbetet med kontinuitetshantering och 
risk- och sårbarhetsanalys som påbörjats under 2022 samt 2023. Detta ska göras ner på 
avdelningsnivå eller motsvarande. 
 
Kontinuitetshanteringen ska ske med hjälp av MSB:s konceptet Plan-Do-Check-Act (PDCA) med dess 
tillhörande mallar för genomförande, dokumentation och uppföljning. 
 

 
 

Konceptet omfattar i stort aktiviteterna: 
Planera Förankring och planering av arbetet 
Genomföra Förbered arbetet 

Konsekvensanalys 
Riskbedömning 
Genomför åtgärder 
Kommunicera, testa och öva 
Vidareutveckla arbetet 

Följa upp Verksamhets- och koncernuppföljning 



 

 

Förbättra Förbättring av styrande dokument och genomförande 
 

Mandatcykel för kontinuitetshantering och RSA  
År 1 RSA-rapport för förvaltningar (mars) 

Kommungemensam RSA (oktober)  
Uppföljning av kontinuitetplaner  

År 2 Uppföljning åtgärdslista RSA 
Uppföljning av kontinuitetplaner 

År 3 Uppföljning åtgärdslista RSA 
Se över prioriterade åtaganden och riskmatris från RSA  
Uppföljning av kontinuitetplaner  

År 4 (valår) Uppföljning åtgärdslista RSA 
Revidering av kontinuitetshanteringsmall och uppdatering av kontinuitetsplaner 

Uppföljning 
Målsättningen är att kontinuitetshanteringen och RSA-arbetet ska integreras i kommunens ordinarie 
kvalitetsuppföljning. Till dess kommer arbetet följas upp av enheten Trygghet och säkerhet genom: 

• Årlig uppföljning av åtgärdsförslagen från RSA-arbetet 
• Årlig uppföljning av kontinuitetsplaner  
• Uppföljningen sker i september varje år. 

Fortsättning 
Under 2024 ska maximala avbrottstider anges för de prioriterade åtaganden som identifierats av 
verksamheterna i arbetat med risk- och sårbarhetsanalysen och integreras i arbetet med 
kontinuitetshantering. Detta ska dokumenteras i de MSB-mallar som anvisats av Enheten Trygghet 
och säkerhet. 

Länk till MSB:s stödmaterial för kontinuitetshantering: 
https://www.msb.se/sv/amnesomraden/krisberedskap--civilt-forsvar/samhallsviktig-
verksamhet/kontinuitetshantering/ 
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